
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記要領にてセミナーを開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、本セミナーへご参加賜りますよう ご案内申し上げます。 謹白

ホテルグランヴィア岡山 4F 『櫻の間』
岡山市北区駅元町1-5  TEL 086-234-7000

座長 岡山労災病院 糖尿病センター センター長

内科部長 余財 亨介 先生

《講演１》 19:45～20:15

演者 あけぼのクリニック 院長 平田 洋 先生

「 糖尿病の疫学と治療

当院における糖尿病患者のプロファイルと治療の現状 」

《講演2》 20:15～21:15

演者 広島共立病院 副院長 森下 尚明 先生

「 日本人における今後の糖尿病strategyを考える

～経口血糖降下薬を中心に～ 」

第9回臨床医のための
生活習慣病治療セミナー

2019年 11月 5日 （火） 19：30～21：15

場 所

日 時

《製品紹介》19:30～19:45 「 スージャヌ配合錠 」 MSD株式会社

主催 MSD株式会社

※ 本講演会はおかやま糖尿病サポーター更新研修会Bの認定をいただく予定です。

※ 本講演会は「日糖協 療養指導医取得のための講習会」として認定を受けております。

※ 会場にてお弁当を準備いたしております。つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、

必要な手続き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。

※ 先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。

その際は弊社より、ご施設のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。


